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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 1,534,309 75,084,309 28,790,607 28,840,895 46,293,703

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 640,250 35,173,254 11,710,897 11,710,897 23,462,357

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 0 29,526,574 10,737,594 10,737,594 18,788,980

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 551,000 551,000 536,161 536,161 14,839

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 0 4,456,430 307,073 307,073 4,149,357

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 89,250 639,250 130,070 130,070 509,180

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 436,811 6,971,075 4,442,505 4,492,793 2,528,570

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 332,496 1,682,496 1,478,750 1,478,750 203,746

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 -93,542 406,458 182,992 182,992 223,466

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 234,060 898,324 426,862 471,226 471,462

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 -48,144 461,856 97,296 97,296 364,560

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 -106,868 2,893,132 1,908,058 1,912,358 985,074

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 39,741 99,741 85,824 85,824 13,918

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 79,068 529,068 262,723 264,347 266,345

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 2,176,637 6,861,637 3,910,620 3,910,620 2,951,018

c1) Servicios Básicos 1,040,000 330,000 1,370,000 709,475 709,475 660,525

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 1,460,022 1,700,022 1,640,093 1,640,093 59,930

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 385,300 1,135,300 467,967 467,967 667,333

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -328,471 71,529 29,457 29,457 42,072

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 104,386 1,059,386 483,632 483,632 575,754

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 152,800 202,800 221,800 221,800 -19,000 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 7,600 507,600 181,807 181,807 325,793

c8) Servicios Oficiales 200,000 25,000 225,000 97,820 97,820 127,180

c9) Otros Servicios Generales 550,000 40,000 590,000 78,568 78,568 511,432

19,222,996 -1,986,478 17,236,518 5,279,725 5,279,725 11,956,793

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 -1,450,000 7,772,996 1,956,689 1,956,689 5,816,307

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -536,478 1,463,522 412,588 412,588 1,050,934

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 2,910,448 2,910,448 5,089,552

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 267,089 939,825 435,029 435,029 504,796

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 267,089 767,089 412,293 412,293 354,796

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 0 100,000 0 0 100,000

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 0 7,902,000 3,011,831 3,011,831 4,890,169

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 0 3,520,000 1,220,000 1,220,000 2,300,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 0 2,450,000 1,151,831 1,151,831 1,298,169

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 645,000 657,000 640,000 640,000 17,000

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 -645,000 1,275,000 0 0 1,275,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 76,163,321 14,746,463 90,909,784 9,417,169 8,045,264 81,492,616

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 6,000,000 6,000,000 2,163,511 2,163,511 3,836,489

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,100,000 5,100,000 2,102,921 2,102,921 2,997,079

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 900,000 900,000 60,590 60,590 839,410

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 300,000 300,000 63,755 63,755 236,245

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 300,000 300,000 63,755 63,755 236,245

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,456,382 9,456,382 5,230,040 5,230,040 4,226,342

c1) Servicios Básicos 0 6,600,000 6,600,000 2,752,048 2,752,048 3,847,952

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,028 1,028 934 934 94

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 219,000 219,000 10,898 10,898 208,102

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 200,000 200,000 29,806 29,806 170,194

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,436,354 2,436,354 2,436,354 2,436,354 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 76,163,321 -1,109,919 75,053,402 1,959,863 587,959 73,093,539

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 76,163,321 -1,109,919 75,053,402 1,959,863 587,959 73,093,539

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 149,713,321 16,280,772 165,994,094 38,207,775 36,886,159 127,786,318

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


